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Klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały i
rezolucji.

Projekt uchwały wystosowano do Prezydenta w sprawie powiększenia terenu Parku Grzegórzeckiego.
W projekcie uchwały Rada Miasta Krakowa wnosi o podjęcie działań w kierunku zwiększenia
powierzchni parku Grzegórzecki poprzez dokonanie zniesienia współwłasności działki nr 173/15 obręb
17 j. e. Śródmieście, będącej własnością Gminy Miejskiej Kraków oraz Województwa Małopolskiego
poprzez jej wykupienie. Ponadto podjęcie działań w celu wykupienia od Skarbu Państwa działki nr
270/58 obręb 17 jedn. ewid. Śródmieście; a także włączenie działek, o których mowa w pkt. 1 i 2 do
terenów parku Grzegórzeckiego, niezwłocznie po przejęciu ich na wyłączną własność przez Gminę
Miejską Kraków oraz wyznaczenie w projektowanym miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego Grzegórzki - Centrum obszaru zieleni urządzonej na działce nr 270/58 obręb 17 jedn.
ewid. Śródmieście.

 - Wnioskowane czynności są zgodne z dotychczasowymi działaniami i politykami miasta mającymi
na celu zagospodarowanie parku Grzegórzeckiego oraz zwiększaniem powierzchni zieleni urządzonej
w rejonie Grzegórzek. Postulaty poszerzenia parku Grzegórzeckiego są podejmowane przez liczne
grupy mieszkanek i mieszkańców. Po odstąpieniu od realizacji Centrum Muzyki na Grzegórzkach.
Warto wsłuchać się w głos mieszkańców i zaspokoić zgłaszane przez nich potrzeby dotyczące dostępu
do zieleni miejskiej i zwiększania powierzchni biologicznie czynnej – piszą radni w uzasadnieniu do
projektu uchwały według druku 3750.

 - Miasto Kraków ma pozytywne doświadczenia z realizacji parków linearnych, m. in. na Ruczaju oraz
wzdłuż rzeki Wilgi. Tworzone są parki linearne w Bronowicach oraz wzdłuż rzeki Białuchy. Teren działki
numer 270/58 obręb 17 jedn. ewid. Śródmieście jest doskonałym miejscem do wykorzystania
doświadczeń z powyższych projektów – zapewniają radni w projekcie uchwały.

Klub Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska przedłożył również projekt rezolucji w sprawie
opracowania projektu Programu Polityki Zdrowotnej (PPZ) dedykowanego zabezpieczeniu płodności u
mieszkańców Krakowa chorych onkologicznie oraz pacjentek z endometriozą, według druku 3751-R.

 - Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezydenta Miasta Krakowa o opracowanie projektu Programu
Polityki Zdrowotnej (PPZ) dedykowanego zabezpieczeniu płodności u mieszkańców Krakowa chorych
onkologicznie oraz pacjentek z endometriozą wynikającego z braku zaspokojenia potrzeb
zidentyfikowanych w/w grupach pacjentów w wieku prokreacyjnym. Obecnie procedury
ochrony/zabezpieczenia płodności dla pacjentów onkologicznych przed leczeniem nowotworowym
oraz ochrona/zabezpieczenie płodności u kobiet przed operacją endometriozy nie są objęte refundacją
Narodowego Funduszu Zdrowia, co oznacza że metody zachowania płodności są dla polskich
pacjentów pełnopłatne. Z uwagi na wysokie koszty leczenia specjalistycznego przy zastosowaniu
procedury zabezpieczenia płodności na przyszłość, które są ponoszone wyłącznie przez pacjenta, w



przypadku osób chorych dostępność do tego rodzaju procedur staje się mocno ograniczona i
wzmacnia zjawisko ekonomicznej dyskryminacji tych grup chorych. Wybrane samorządy wspierają
pacjentów refundując ją w całości lub w części – możemy przeczytać m.in. w uzasadnieniu do projektu
rezolucji.

 - Wdrożenie programu zabezpieczenie płodności na przyszłość u mieszkańców Krakowa chorych
onkologicznie oraz kobiet leczących się z powodu endometriozy będzie miało wpływ na
zabezpieczenie płodności mieszkańców i tym samym w konsekwencji na wzrost współczynnika
dzietności w Krakowie oraz w województwie małopolskim – apelują radni.

Według Klubu Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska Program opracowany przez Prezydenta
Miasta Krakowa winien być kierowany przede wszystkim do: kobiet z chorobą nowotworową przed
rozpoczęciem leczenia; kobiet z innymi chorobami nienowotworowymi (np. z autoagresji), gdzie
potencjał rozrodczy (rezerwa jajnikowa) jest zagrożona z uwagi na chorobę lub jatrogennie przez
wymagane leczenie gonadotoksyczne/operacyjne jak m.in. w endometriozie; mężczyzn przed
leczeniem onkologicznym (mrożenie nasienia); kobiet rozważających krioprezerwację oocytów z
powodów socjalnych; dzieci przed pokwitaniem przed terapią gonadotoksyczną.

Projekt uchwały i rezolucji podczas sesji w trybie jednego czytania przedstawi radny Tomasz Daros.
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